
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  1/23

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

140/2022

140/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/01/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS, A FIM DE SUPRIR AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  2/23

BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA     (8049)

1 Área de ocupação do brinquedo:13,35 x 9,64m

Circuito Inclusivo - Estrutura principal, composto de polímeros
reciclados, quadrado com medida de 90x90mm, com pigmentação
externa na cor marrom, com reforço interno tipo cruzeta,
comprimento de acordo com as alturas com certificado de
conformidade com as normas da Associação Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT), comprovando que o produto a ser entregue
atende as normas técnicas da ABNT e NBR 16.071 - item 08
acessibilidade. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, confeccionado em
aço 20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, 2 pés medindo 3.150mm e 2 pés medindo 2.800mm,
cobertura modelo ½ água com 20 graus de inclinação, em
polietileno maciço 12mm textura 3D colorido, com formato
ondulado nos 4 lados, medindo 1130x1200mm, com tabeira
ondulada de 15cm de altura nos 4 lados e bolha em policarbonato
transparente medindo 300mm de diâmetro e 150mm de
profundidade.
01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, confeccionado em
aço 20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, 2 pés medindo 3.150mm e 2 pés medindo 2.800mm,
cobertura modelo ½ água com 20 graus de inclinação, em
polietileno maciço 12mm textura 3D colorido, com formato
ondulado nos 4 lados, medindo 1130x1200mm, com tabeira
ondulada de 15cm de altura nos 4 lados.
01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, confeccionado em
aço 20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, 4 pés medindo 2.800mm, cobertura modelo 2 águas
com 43 graus de inclinação, em polietileno maciço 12mm textura
3D colorido, com formato ondulado nos 4 lados, medindo
1000x1200mm cada lado, com tabeira ondulada de 15cm de altura
nos 4 lados.
01 Deck suspenso a uma altura de 950mm, confeccionado em aço
20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em chapa
de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor
marrom,1 pé medindo 1.900mm e 1 pé medindo 2.800mm sem
cobertura, com palmeira decorativa de 4 folhas em polietileno
maciço 12mm textura 3D colorido.
01 Deck suspenso a uma altura de 525mm, confeccionado em aço
20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em chapa
de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor
marrom,4 pés medindo 1.500mm, sem cobertura.
01 Rampa de acesso, medindo 2000mm x 1080mm, 6,25% de
inclinação conforme norma, acabando em zero, piso em chapa de
polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor marrom,
estrutura em metalon 20x40mm #14, corrimão duplo ao longo da
rampa, em tubo de 1"#16, instalado a uma altura de 800mm e
700mm. Estrutura superior em tubo de 1"#14 com 9 barras

UND 1,00  0,0000 145.600,00    145.600,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  3/23

700mm. Estrutura superior em tubo de 1"#14 com 9 barras
transversais de 1"#14 instalados a uma altura de 1.650mm, para
apoiar a subida/descida, acabamento em formato ondulado, em
polietileno maciço 12mm colorido, medindo 150mm de altura, ao
longo de toda a rampa para impedir que as rodas da cadeira
saiam do percurso.
01 Rampa de acesso, medindo 2000mm x 1080mm, 6,25% de
inclinação conforme norma, acabando em zero, piso em chapa de
polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor marrom,
estrutura em metalon 20x40mm #14, corrimão duplo ao longo da
rampa, em tubo de 1"#16, instalado a uma altura de 800mm e
700mm. Estrutura superior em tubo de 11/2"#14 com 8 barras
transversais alternadas de 11/2"#14 instalados a uma altura de
1.650m, para apoiar a subida/descida, acabamento em formato
ondulado, em polietileno maciço 12mm colorido, medindo 150mm
de altura, ao longo de toda a rampa para impedir que as rodas da
cadeira saiam do percurso.
01 Passarela túnel reto, medindo 2000mm x 1080mm, com
1700mm de altura, com piso em chapa de polímeros reciclados
maciço de no mínimo 14mm, na cor marrom, estrutura em
metalon 20x40mm #14, corrimão duplo ao longo da passarela, em
tubo de 1"#16, instalado a uma altura de 800mm e 700mm. Parte
superior com arcos em tubo de 1", e cobertura em polietileno
maciço colorido, acabamento em formato ondulado, em polietileno
maciço 12mm colorido, medindo 150mm de altura, ao longo de
toda a passarela, para impedir que as rodas da cadeira saiam do
percurso.
01 Passarela reta com obstáculos, medindo 2000mm x 1080mm,
com piso em chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo
14mm, na cor marrom, estrutura em metalon 20x40mm #14,
corrimão duplo ao longo da passarela, em tubo de 1"#16, instalado
a uma altura de 800mm e 700mm. Estrutura superior em tubo de 1
1/2", com obstáculos, 2 fileiras de cortinas de lonas coloridas
servindo como obstáculos na subida/descida, acabamento em
formato ondulado, em polietileno maciço 12mm colorido, medindo
150mm de altura, ao longo de toda a passarela, para impedir que
as rodas da cadeira saiam do percurso.
01 Passarela reta, medindo 2000mm x 800mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, estrutura em metalon 20x40mm #14, guarda corpo
com 800mm de altura sendo estrutura em tubo de 1"#16 e
fechamento lateral em ferro mecânico 5/16".
01 Deck suspenso sextavado a uma altura de 125mm,
confeccionado em aço 20x40mm #14, cada lado medindo 900mm,
com piso em chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo
14mm, na cor marrom.
01 Plataforma de transferência a uma altura de 325mm,
confeccionado em aço 20x40mm #14, medida externa
1080x980mm, com piso em chapa de polímeros reciclados maciço
de no mínimo 14mm, na cor marrom.
01 Degrau de transferência a uma altura de 200mm,
confeccionado em polietileno rotomoldado, medida externa
1080x350mm, com textura anti-derrapante na parte superior.
01 Escada com 3 degraus de transferência, confeccionado em
polietileno rotomoldado, largura de 800mm, degraus de 200mm de
altura e 350mm de profundidade com textura anti-derrapante na
parte superior dos degraus, fechamento lateral com corrimãos de

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  4/23

parte superior dos degraus, fechamento lateral com corrimãos de
tubo de 1" #16.
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por 2 curvas de
45 graus e um tubo reto 1000mm, medindo 3000mm de
comprimento e 750mm de diâmetro, fixado a torre com flanges em
polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 1060x980mm, com
todos os parafusos de fixação escondidos por tampas em plástico
injetado e seção de saída em polietileno rotomoldado parede
dupla fixada ao solo, altura 1250mm.
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por 2 curvas de
45 graus, medindo 1500mm de comprimento e 750mm de
diâmetro, fixado a torre com flanges em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1060x980mm, com todos os parafusos de
fixação escondidos por tampas em plástico injetado e seção de
saída em polietileno rotomoldado parede dupla fixada ao solo,
altura 525mm.
01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 750mm e 2000mm de
comprimento, confeccionado em polietileno rotomoldado, com
flanges em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
1060x980mm, com todos os parafusos de fixação escondidos por
tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de
diâmetro servindo como visores.
01 Cerca bolha confeccionado em polietileno rotomoldado parede
dupla, medindo 1060x980mm, com bolha em policarbonato
transparente medindo 750mm de diâmetro e 300mm de
profundidade.
01 Rampa de escalada vertical em polietileno maciço 12mm
textura 3D colorido, medindo 950x890mm, com 4 orifícios para
escalada.
01 Escorregador duplo em polietileno rotomoldado, medindo
2500mm de comprimento e 900mm de largura com abas de no
mínimo 150mm interna, seção de desaceleração de 500mm, com
acabamento arredondado no final da pista, barra de segurança
instalada a 800mm de altura.
01 Descida de Bombeiro, confeccionada em tubo de 1 ¼" #16,
medindo 2600mm de comprimento.
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #16, com
cordas de polipropileno 16mm e junção em plástico injetado
colorido, medindo 1.800x800mm, laterais em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com formato ondulado, 150mm de
altura, ao longo de toda a rampa, com aberturas servindo de
pega-mão para auxiliar a subida. Altura 1.250mm.
01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno
rotomoldado, com as letras X e 0.
01 Escorregador em polietileno rotomoldado, medindo
2230x570mm, abas de 150mm, com área de desaceleração e
transferência ao final da pista, medindo 800x500mm e 400mm de
altura, portal de segurança em polietileno rotomoldado, medindo
800x850mm, formato ondulado na parte superior.
01 Quadro verde liso indicado para escrita com giz. Confeccionado
em chapa de aço galvanizado 2mm com estrutura em tubo de
5/8", pintura com tinta especial lousa na cor verde.
01 Ábaco, confeccionado com estrutura em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com a palavra Ábaco recortada vazada
na peça, 4 varetas 3/8" e 40 argolinhas de polietileno maciço
coloridas, sendo uma cor para cada unidade, também em recorte
vazado as identificações de Unidade, Dezena, Centena e Milhar.

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  5/23

vazado as identificações de Unidade, Dezena, Centena e Milhar.
01 Metalofone, confeccionado com estrutura em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com a palavra Metalofone recortada
vazada na peça, 8 tubos de 1" com diferentes tamanhos e cores,
cada um emitindo um som de uma nota musical.
01 Guarda corpo, confeccionado em chapa de polietileno
rotomoldado, medindo 800x750mm, formato de uma janela com 4
aberturas.
01 Cerca tênis - Confeccionado em polietileno maciço 12mm
colorido, com desenho de um tênis e cadarços para a criança
aprender a amarrar os tênis. Medindo 960mm largura e 960mm de
altura, com estrutura metálica em metalon 20x40mm.
01 Mapa tátil, conforme norma, contendo as informações dos
equipamentos assim como orientação. - Marca: BRUBRINQ

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  6/23

BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA     (8049)

2 Área de ocupação do brinquedo: 6,10 x 6,63

Circuito com Inclusão 3 Plataformas - Estrutura principal,
composto de polímeros reciclados, quadrado com medida de
90x90mm, com pigmentação externa na cor marrom, com reforço
interno tipo cruzeta, comprimento de acordo com as alturas com
certificado de conformidade com as normas da Associação
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o
produto a ser entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071 - item 08  acessibilidade. Certificado emitido por
laboratório acreditado pelo Inmetro.
01 Deck suspenso a uma altura de 525mm, confeccionado em aço
20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em chapa
de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor
marrom,4 pés medindo 1.500mm, sem cobertura.
01 Plataforma de transferência triangular a uma altura de 325mm,
confeccionado em aço 20x40mm #14, medida externa
980x980mm, com piso em chapa de polímeros reciclados maciço
de no mínimo 14mm, na cor marrom.
01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, confeccionado em
aço 20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, 2 pés medindo 3.150mm e 2 pés medindo 2.800mm,
cobertura modelo ½ água com 20 graus de inclinação, em
polietileno maciço 12mm textura 3D colorido, com formato
ondulado nos 4 lados, medindo 1130x1200mm, com tabeira
ondulada de 15cm de altura nos 4 lados.
01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, confeccionado em
aço 20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, 4 pés medindo 2.200, sem cobertura, com palmeira
decorativa de 4 folhas em polietileno maciço 12mm textura 3D
colorido.
01 Degrau de transferência a uma altura de 200mm,
confeccionado em polietileno rotomoldado, medida externa
1080x350mm, com textura anti-derrapante na parte superior.
01 Escada com 3 degraus de transferência, confeccionado em
polietileno rotomoldado, largura de 800mm, degraus de 200mm de
altura e 350mm de profundidade com textura anti-derrapante na
parte superior dos degraus, fechamento lateral com corrimãos de
tubo de 1" #16.
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #16, com
cordas de polipropileno 16mm e junção em plástico injetado
colorido, medindo 1.800x800mm, laterais em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com formato ondulado, 150mm de
altura, ao longo de toda a rampa, com aberturas servindo de
pega-mão para auxiliar a subida. Altura 1.250mm.
01 Escorregador em polietileno rotomoldado, medindo
2230x570mm, abas de 150mm, com área de desaceleração e
transferência ao final da pista, medindo 800x500mm e 400mm de
altura, portal de segurança em polietileno rotomoldado, medindo
800x850mm, formato ondulado na parte superior.
01 Guarda corpo, confeccionado em chapa de polietileno

UND 3,00  0,0000 49.910,00    149.730,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  7/23

01 Guarda corpo, confeccionado em chapa de polietileno
rotomoldado, medindo 800x750mm, formato de uma janela com 4
aberturas.
01 Rampa de escalada com estrutura em aço 20x40mm #14,
medindo 800x1000mm, com piso em chapa de polímeros
reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor marrom, e agarras
de escalada em forma de letras do alfabeto, confeccionadas com
material mineral, resina e gel coat.
01 Passarela reta, medindo 2000mm x 800mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, estrutura em metalon 20x40mm #14, guarda corpo
com 800mm de altura sendo estrutura em tubo de 1"#16 e
fechamento lateral em ferro mecânico 5/16".
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por 2 curvas de
45 graus e um tubo reto 1000mm, medindo 3000mm de
comprimento e 750mm de diâmetro, fixado a torre com flanges em
polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 1060x980mm, com
todos os parafusos de fixação escondidos por tampas em plástico
injetado e seção de saída em polietileno rotomoldado parede
dupla fixada ao solo, altura 1250mm.
01 Rampa de escalada vertical em polietileno maciço 12mm
textura 3D colorido, medindo 1240x890mm, com 6 orifícios para
escalada.
01 Ábaco, confeccionado com estrutura em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com a palavra Ábaco recortada vazada
na peça, 4 varetas 3/8" e 40 argolinhas de polietileno maciço
coloridas, sendo uma cor para cada unidade, também em recorte
vazado as identificações de Unidade, Dezena, Centena e Milhar. -
Marca: BRUBRINQ

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  8/23

BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA     (8049)

3 Área de ocupação do brinquedo: 10,23 x 5,15

Circuito com Inclusão 5 Plataformas - Estrutura principal,
composto de polímeros reciclados, quadrado com medida de
90x90mm, com pigmentação externa na cor marrom, com reforço
interno tipo cruzeta, comprimento de acordo com as alturas com
certificado de conformidade com as normas da Associação
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o
produto a ser entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071 - item 08  acessibilidade. Certificado emitido por
laboratório acreditado pelo Inmetro.
01 Deck suspenso a uma altura de 525mm, confeccionado em aço
20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em chapa
de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor
marrom,4 pés medindo 1.500mm, sem cobertura.
01 Plataforma de transferência triangular a uma altura de 325mm,
confeccionado em aço 20x40mm #14, medida externa
980x980mm, com piso em chapa de polímeros reciclados maciço
de no mínimo 14mm, na cor marrom.
02 Decks suspenso a uma altura de 1250mm, confeccionado em
aço 20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, 4 pés medindo 2.200, sem cobertura, com palmeira
decorativa de 4 folhas em polietileno maciço 12mm textura 3D
colorido.
01 Degrau de transferência a uma altura de 200mm,
confeccionado em polietileno rotomoldado, medida externa
1080x350mm, com textura anti-derrapante na parte superior.
01 Escada com 3 degraus de transferência, confeccionado em
polietileno rotomoldado, largura de 800mm, degraus de 200mm de
altura e 350mm de profundidade com textura anti-derrapante na
parte superior dos degraus, fechamento lateral com corrimãos de
tubo de 1" #16.
01 Escorregador em polietileno rotomoldado, medindo
2230x570mm, abas de 150mm, com área de desaceleração e
transferência ao final da pista, medindo 800x500mm e 400mm de
altura, portal de segurança em polietileno rotomoldado, medindo
800x850mm, formato ondulado na parte superior.
01 Guarda corpo, confeccionado em chapa de polietileno
rotomoldado, medindo 800x750mm, formato de uma janela com 4
aberturas.
01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, confeccionado em
aço 20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, 4 pés medindo 2.800mm, cobertura modelo 2 águas
com 43 graus de inclinação, em polietileno maciço 12mm textura
3D colorido, com formato ondulado nos 4 lados, medindo
1000x1200mm cada lado, com tabeira ondulada de 15cm de altura
nos 4 lados.
01 Deck suspenso a uma altura de 950mm, confeccionado em aço
20x40mm #14, medida externa 980x980mm, com piso em chapa
de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na cor
marrom,2 pés medindo 1.900mm, sem cobertura.

UND 3,00  0,0000 74.880,00    224.640,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  9/23

marrom,2 pés medindo 1.900mm, sem cobertura.
01 Passarela reta, medindo 2000mm x 800mm, com piso em
chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 14mm, na
cor marrom, estrutura em metalon 20x40mm #14, guarda corpo
com 800mm de altura sendo estrutura em tubo de 1"#16 e
fechamento lateral em ferro mecânico 5/16".
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por 2 curvas de
45 graus e um tubo reto 1000mm, medindo 3000mm de
comprimento e 750mm de diâmetro, fixado a torre com flanges em
polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 1060x980mm, com
todos os parafusos de fixação escondidos por tampas em plástico
injetado e seção de saída em polietileno rotomoldado parede
dupla fixada ao solo, altura 1250mm.
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por 2 curvas de
45 graus, medindo 1500mm de comprimento e 750mm de
diâmetro, fixado a torre com flanges em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1060x980mm, com todos os parafusos de
fixação escondidos por tampas em plástico injetado e seção de
saída em polietileno rotomoldado parede dupla fixada ao solo,
altura 525mm.
01 Tubo de ligação em formato de T, com diâmetro de 750mm e
1500mm de comprimento, confeccionado em polietileno
rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado parede
dupla, medindo 1060x980mm, com todos os parafusos de fixação
escondidos por tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com
100mm de diâmetro servindo como visores, com 1 bolha
transparente em material resistente na parte superior com 30 cm
de profundidade
01 Rampa de escalada vertical em polietileno maciço 12mm
textura 3D colorido, medindo 950x890mm, com 4 orifícios para
escalada.
01 Descida de Bombeiro, confeccionada em tubo de 1 ¼" #16,
medindo 2600mm de comprimento.
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #16, com
cordas de polipropileno 16mm e junção em plástico injetado
colorido, medindo 1.800x800mm, laterais em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com formato ondulado, 150mm de
altura, ao longo de toda a rampa, com aberturas servindo de
pega-mão para auxiliar a subida. Altura 1.250mm.
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #16, com
cordas de polipropileno 16mm e junção em plástico injetado
colorido, medindo 1.600x800mm, laterais em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com formato ondulado, 150mm de
altura, ao longo de toda a rampa, com aberturas servindo de
pega-mão para auxiliar a subida. Altura 950mm.
01 Ábaco, confeccionado com estrutura em polietileno maciço
12mm textura 3D colorido, com a palavra Ábaco recortada vazada
na peça, 4 varetas 3/8" e 40 argolinhas de polietileno maciço
coloridas, sendo uma cor para cada unidade, também em recorte
vazado as identificações de Unidade, Dezena, Centena e Milhar.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,40x0,60m com 6 degraus.
(950mm)
01 Escada de 7 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e
corrimão em tubo 1" #14, medindo 2,00x0,76m, com degraus em
chapa de polímeros reciclados maciço de 22mm, na cor marrom,
650x140x22mm, altura 1.250mm. - Marca: BRUBRINQ

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  10/23

650x140x22mm, altura 1.250mm. - Marca: BRUBRINQ

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  11/23

BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA     (8049)

8 INDICADO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS
Área de ocupação: 21,00 X 8,60m

Parque infantil colorido  em madeira plástica, contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica
com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
05 plataformas medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 3x4cm espessura 1,5mm,
com assoalho em madeira plástica 200x25mm cor itaúba,
cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de
pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do chão até o
assoalho: 1,35m
02 plataformas medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 3x4cm espessura 1,5mm,
com assoalho em madeira plástica 200x25mm cor itaúba,
cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de
pirâmide redonda, medindo 1,70m de diâmetro com parede dupla;
Altura do chão até o assoalho: 1,35m
01 plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 3x4cm espessura 1,5mm,
com assoalho em madeira plástica 200x25mm cor itaúba,
cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de
pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do chão até o
assoalho: 0,95m
01 plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 3x4cm espessura 1,5mm,
com assoalho em madeira plástica 200x25mm cor itaúba,
cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de
pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do chão até o
assoalho: 0,50m
01 plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 3x4cm espessura 1,5mm,
com assoalho em madeira plástica 200x25mm cor itaúba, sem
cobertura, altura do chão até o assoalho: 0,50m
01 Escada 7 degraus, medindo 2,00 x 0,76m, com estrutura em
tubo 30x50mm e corrimão em tubo 1", degraus em madeira
medindo 0,12 x 0,70m;
01 Escada 6 degraus, medindo 1,80 x 0,76m, com estrutura em
tubo 30x50mm e corrimão em tubo 1", degraus em madeira
medindo 0,12 x 0,70m;
01 Passarela curvada para baixo com estrutura em tubo de 1 ¼"
#16, e fechamento lateral em ferro mecânico 3/8", medindo
1,95mx0,88m e 0,80m de altura, com assoalho em madeira
plástica 136x30mm,
01 Passarela curvada para cima com estrutura em tubo de 1 ¼"
#16, e fechamento lateral em ferro mecânico 3/8", medindo

UND 2,00  0,0000 105.900,00    211.800,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  12/23

#16, e fechamento lateral em ferro mecânico 3/8", medindo
1,95mx0,88m e 0,80m de altura, com assoalho em madeira
plástica 136x30mm,
01 Tubo de ligação 90º, com diâmetro de 0,75m, confeccionado
em polietileno rotomoldado, com flanges em polietileno
rotomoldado parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os
parafusos de fixação escondidos por tampas em plástico injetado.
Orifícios laterais com 100mm de diâmetro servindo como visores.
01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e 2,00m de
comprimento, confeccionado em polietileno rotomoldado, com
flanges em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por
tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de
diâmetro servindo como visores.
05 guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de
largura no sentido vertical. Altura após montagem:0,80m
01 cano de escalada com estrutura em tubo de 1 ¼" #16 e
degraus intercalados em tubo de 1".
01 conjunto jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno
rotomoldado, com as letras X e 0 na cor preta.
01 Descida de Bombeiro, confeccionada em tubo de 1 ¼" #16,
medindo 2,70m de comprimento.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,60x0,60m com 6 degraus.
01 tobogã em polietileno rotomoldado, medindo 3,00m de
comprimento e 0,75m de diâmetro, fixado a torre com flanges em
polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com
todos os parafusos de fixação escondidos por tampas em plástico
injetado e seção de saída em polietileno rotomoldado parede
dupla fixada ao solo.
01 escorregador caracol em Fibra de vidro medindo 1,60m de
diâmetro e 1,90m de altura, com plataforma auxiliar medindo
0,83x0,83m com estrutura metálica cantoneira galvanizada à fogo
medindo 3x4cm espessura 1,5mm, com assoalho em madeira
plástica 200x25mm cor itaúba, e 2 guarda corpo em tubo de 1"#16
com fechamento lateral em ferro mecânico 3/8". Com 3 pés de
apoio em tubo de 1 ¼" #18.
01 escorregador reto em polietileno rotomoldado, medindo 2,70m
de comprimento e 0,50m de largura, com portal de segurança em
polietileno rotomoldado.
01 escorregador ondulado duplo em fibra de vidro, medindo 2,50m
de comprimento e 0,90m de largura.
01 escorregador ondulado duplo em fibra de vidro, medindo 2,00m
de comprimento e 0,90m de largura.
01 rampas de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,60m.
01 Escada curvada, com estrutura em tubo de 1 ¼" e 7 degraus
em tubo de 1"
01 Plataforma de ligação, medindo 1,06 x1,06m, com estrutura
metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm
espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica
136x30mm cor itaúba, e 2 guarda corpo, confeccionado em
polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com
aberturas de 7cm de largura no sentido vertical. Altura após
montagem:0,80m

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  13/23

montagem:0,80m
01 Trepa trepa, com estrutura em tubo de 1 ½", degraus e pega
mão em tubo de 1" medindo 1,50 x 0,50m.
01 Parede de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" medindo 1,50
x 1,50m com cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado
colorido, formando uma malha.
02 rampas de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,80m.
01 Passarela de cordas medindo 2,00m de comprimento x 1,90m
de largura, confeccionada em corda de nylon 14mm, formando
uma malha, com junções em plástico injetado colorido e corrimão
em tubo de 2"#16.
01 passarela reta medindo 1,95m x 0,84m com assoalho em
madeira plástica 136x30mm, guarda corpo com 80cm de altura
sendo estrutura em tubo de 1 ¼"#16 e fechamento lateral em ferro
mecânico 3/8".
01 circuito de 4 discos, com estrutura superior em tubo de 2" #16,
4 barras na vertical em tubo de 1"#18, e 4 discos com 35cm de
diâmetro confeccionado em polietileno rotomoldado parade dupla.
- Marca: BRUBRINQ

Total do Fornecedor: 731.770,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  14/23

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA     (13082)

4 Faixa etária - crianças de até 12 anos
Área de ocupação: 7,30 x 5,20m

Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica
com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
01Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em
formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 1,35m
01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, sem cobertura ; Altura do chão até o assoalho: 1,35m
01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em
formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 95cm
01 Plataforma de ligação, medindo 1,06 x1,06m, com estrutura
metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm
espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica
136x30mm cor itaúba, e 2 guarda corpo, confeccionado em
polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com
aberturas de 7cm de largura no sentido vertical. Altura após
montagem:0,80m
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,80m. Altura: 1,35m
01 Escada de 7 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e
corrimão em tubo 1" #14, medindo 2,00x0,76m, com degraus em
madeira plástica 60x13,6x3cm com reforço na parte inferior.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,60x0,60m com 6 degraus.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,23x0,60m com 6 degraus. (
95cm)
01 Tubo de ligação 90º, composto por uma curva de 90 graus,
com diâmetro de 0,75m, confeccionado em polietileno
rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado parede
dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação
escondidos por tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com
100mm de diâmetro servindo como visores.
01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno

UND 3,00  0,0000 28.850,00    86.550,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  15/23

01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno
rotomoldado, com as letras X e 0 na cor preta.
01 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de
largura no sentido vertical. Altura após montagem:0,80m
01 Escorregador reto em polietileno rotomoldado, medindo 2,70m
de comprimento e 0,50m de largura externa, sendo a largura
interna no mínimo 40cm, com abas de no mínimo 15cm interna, e
desaceleração de no mínimo 50cm, com acabamento
arredondado no final da pista com portal de segurança,
confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
92x88cm, com espaço de passagem medindo 64x80cm.
01 Escorregador reto em fibra de vidro, medindo 1,80m de
comprimento e 0,44m de largura externa, com largura interna no
mínimo 33cm abas de no mínimo 13cm interna, e desaceleração
de no mínimo 35cm, com acabamento arredondado no final da
pista com portal de segurança, confeccionado em polietileno
rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com espaço de
passagem medindo 64x80cm.

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  16/23

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA     (13082)

10 Faixa etária - crianças de até 6 anos
Área de ocupação: 6,50 x 3,60m

Parque infantil colorido em madeira plástica, contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica
com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
02 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em
formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 95cm
01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, sem cobertura ; Altura do chão até o assoalho: 95cm
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,60m. Altura: 95cm
01 Tubo de ligação 90º, composto por uma curva de 90 graus,
com diâmetro de 0,75m, confeccionado em polietileno
rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado parede
dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação
escondidos por tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com
100mm de diâmetro servindo como visores.
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por três curvas
de 45 graus, medindo 2,70m de comprimento e 0,75m de
diâmetro, fixado a torre com flange em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de
fixação escondidos por tampas em plástico injetado e seção de
saída em polietileno rotomoldado parede dupla fixada ao solo.
01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno
rotomoldado, com as letras X e 0 na cor preta.
03 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de
largura no sentido vertical. Altura após montagem:0,80m
01 Escorregador ondulado simples em fibra de vidro, medindo
2,00x0,52m, portal de segurança em polietileno 12mm maciço
textura 3D colorido com aberturas laterais fazendo a função de
pega-mãos, medindo 890x1000mm, formato ondulado na parte
superior.
01 Escada 6 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e
corrimão em tubo 1" #14, medindo 1,80x0,76m .
01 Passarela reta medindo 1,95m x 0,88m com assoalho em
madeira plástica 136x30mm, guarda corpo com 80cm de altura
sendo estrutura em tubo de 1 ¼"#16 e fechamento lateral em ferro

UND 3,00  0,0000 29.040,00    87.120,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  17/23

sendo estrutura em tubo de 1 ¼"#16 e fechamento lateral em ferro
mecânico 3/8".

Total do Fornecedor: 173.670,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  18/23

ELITE PLAYGROUND COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA     (13081)

5 INDICADO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS
Área de ocupação: 11,50 X 5,90m

Parque infantil colorido  em madeira plástica, contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica
com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
04 Plataformas medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em
formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 1,35m
01 Escada de 7 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e
corrimão em tubo 1" #14, medindo 2,00x0,76m, com degraus em
madeira plástica 60x13,6x3cm com reforço na parte inferior.
02 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,80m.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,60x0,60m com 6 degraus.
01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e 2,00m de
comprimento, confeccionado em polietileno rotomoldado, com
flanges em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por
tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de
diâmetro servindo como visores.
01 Passarela reta medindo 1,95m x 0,88m com assoalho em
madeira plástica 136x30mm, guarda corpo com 80cm de altura
sendo estrutura em tubo de 1 ¼"#16 e fechamento lateral em ferro
mecânico 3/8".
01 Passarela curvada para cima com estrutura em tubo de 1 ¼"
#16, e fechamento lateral em ferro mecânico 3/8", medindo
1,95mx0,88m e 0,80m de altura, com assoalho em madeira
plástica 136x30mm.
02 Escorregador reto em polietileno rotomoldado, medindo 2,70m
de comprimento e 0,50m de largura externa, sendo a largura
interna no mínimo 40cm, com abas de no mínimo 15cm interna, e
desaceleração de no mínimo 50cm, com acabamento
arredondado no final da pista com  portal de segurança,
confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
92x88cm, com espaço de passagem medindo 64x80cm.
01 Escorregador Ondulado simples 2,50 x 0,52 m em fibra de
vidro, pega mãos em tubo de 1" fixados à plataforma, para maior
segurança no acesso, acabamento arredondado no final da pista,
pés em tubo de 1";com portal de segurança, confeccionado em
polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com

UND 3,00  0,0000 44.830,00    134.490,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  19/23

polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com
espaço de passagem medindo 64x80cm.
01  Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por duas curvas
de 90 graus, medindo 3,00m de comprimento e 0,75m de
diâmetro, fixado a torre com flanges em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de
fixação escondidos por tampas em plástico injetado e seção de
saída em polietileno rotomoldado parede dupla fixada ao solo.
02 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de
largura no sentido vertical. Altura após montagem:0,80m

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  20/23

ELITE PLAYGROUND COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA     (13081)

9 Faixa etária - crianças de até 6 anos
Área de ocupação: 5,15x 2,60

Parque infantil colorido em madeira plástica, contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica
com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em
formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 95 cm
01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, sem cobertura com coqueiro decorativo;  Altura do
chão até o assoalho: 95 cm
01 Escada de 6 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e
corrimão em tubo 1" #14, medindo 1,80x0,76m
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,60m. Altura: 95cm
01Escorregador reto em fibra de vidro, medindo 1,80m de
comprimento e 0,44m de largura externa, com largura interna no
mínimo 33cm abas de no mínimo 13cm interna, e desaceleração
de no mínimo 35cm, com acabamento arredondado no final da
pista , portal de segurança em polietileno 12mm maciço textura 3D
colorido com aberturas laterais fazendo a função de pega-mãos,
medindo 890x1000mm, formato ondulado na parte superior.
01 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de
largura no sentido vertical. Altura após montagem:0,80m
01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno
rotomoldado, com as letras X e 0 na cor preta.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,23x0,60m com 6 degraus.
01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e 1,00m de
comprimento, confeccionado em polietileno rotomoldado, com
flanges em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por
tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de
diâmetro servindo como visores.

UND 3,00  0,0000 16.840,00    50.520,00

Total do Fornecedor: 185.010,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  21/23

LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO     (13084)

6 Faixa etária até 12 anos

Área de ocupação: 6,50 X 5,00m

Parque infantil colorido  em madeira plástica, contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica
com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
02 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em
formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 1,35m
01 Escada de 7 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e
corrimão em tubo 1" #14, medindo 2,00x0,76m, com degraus em
madeira plástica 60x13,6x3cm com reforço na parte inferior.
01 Passarela reta medindo 1,95m x 0,88m com assoalho em
madeira plástica 136x30mm, guarda corpo com 80cm de altura
sendo estrutura em tubo de 1 ¼"#16 e fechamento lateral em ferro
mecânico 3/8".
01 Escorregador reto em polietileno rotomoldado, medindo 2,70m
de comprimento e 0,50m de largura externa, sendo a largura
interna no mínimo 40cm, com abas de no mínimo 15cm interna, e
desaceleração de no mínimo 50cm, com acabamento
arredondado no final da pista com portal de segurança,
confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
92x88cm, com espaço de passagem medindo 64x80cm.
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,80m.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,60x0,60m com 6 degraus.
01 Descida de Bombeiro, confeccionada em tubo de 1 ¼" #16,
medindo 2,70m de comprimento.
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por duas curvas
de 90 graus, medindo 3,00m de comprimento e 0,75m de
diâmetro, fixado a torre com flanges em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de
fixação escondidos por tampas em plástico injetado e seção de
saída em polietileno rotomoldado parede dupla fixada ao solo. -
Marca: ELOSUL

UND 3,00  0,0000 24.390,00    73.170,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  22/23

LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO     (13084)

7 INDICADO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS
Área de ocupação: 9,60 X 5,90m

Parque infantil colorido  em madeira plástica, contendo:
Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica
com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos
arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno
pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando
que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e
NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo
Inmetro.
03 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica
cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura
1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm
cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em
formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do
chão até o assoalho: 1,35m
01 Escada de 7 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e
corrimão em tubo 1" #14, medindo 2,00x0,76m, com degraus em
madeira plástica 60x13,6x3cm com reforço na parte inferior.
01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½" #18, com
cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido,
medindo 0,80x1,80m.
01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno
rotomoldado parede dupla medindo 1,60x0,60m com 6 degraus.
01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e 2,00m de
comprimento, confeccionado em polietileno rotomoldado, com
flanges em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por
tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de
diâmetro servindo como visores.
01 Passarela reta medindo 1,95m x 0,88m com assoalho em
madeira plástica 136x30mm, guarda corpo com 80cm de altura
sendo estrutura em tubo de 1 ¼"#16 e fechamento lateral em ferro
mecânico 3/8"
01 Escorregador reto em polietileno rotomoldado, medindo 2,70m
de comprimento e 0,50m de largura externa, sendo a largura
interna no mínimo 40cm, com abas de no mínimo 15cm interna, e
desaceleração de no mínimo 50cm, com acabamento
arredondado no final da pista com Portal de segurança,
confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo
92x88cm, com espaço de passagem medindo 64x80cm.
01 Escorregador ondulado em fibra de vidro, medindo 2,50m de
comprimento, 55cm de largura externa, 39cm de largura interna e
abas de no mínimo 15cm interna, seção de desaceleração de
50cm, com acabamento arredondado no final da pista, com Portal
de segurança, confeccionado em polietileno rotomoldado parede
dupla, medindo 92x88cm, com espaço de passagem medindo
64x80cm.
01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por duas curvas
de 90 graus, medindo 3,00m de comprimento e 0,75m de

UND 3,00  0,0000 34.300,00    102.900,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  140/2022 - PR

140/2022

140/2022

30/11/2022

Folha:  23/23

de 90 graus, medindo 3,00m de comprimento e 0,75m de
diâmetro, fixado a torre com flanges em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de
fixação escondidos por tampas em plástico injetado e seção de
saída em polietileno rotomoldado parede dupla fixada ao solo.
02 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado
parede dupla, medindo 0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de
largura no sentido vertical. Altura após montagem:0,80. - Marca:
ELOSUL

Total do Fornecedor: 176.070,00

METALURGICA SILLOTT LTDA     (13083)

11 BALANÇO

Balanço 02 lugares com 1 assento em borracha injetada colorida
medindo 0,45x0,20m, com sistema de absorção de impacto, e
reforço na parte inferior em alumínio, preso por correntes de 5mm
elo curto galvanizadas à fogo medindo 1,50m e 1 assento em
polietileno rotomoldado para bebês de até 3 anos, com cinto de
segu-rança. Estrutura em tubo de 2" #14 e sistema de engates
com buchas de poliacetal.; Estrutura totalmente galvanizada à
fogo com pintura eletrostática. - Marca: VAXX/FITNESS

UND 10,00  0,0000 2.490,00    24.900,00

12 Gangorra em ferro 2,50 mts
Gangorra com estrutura em tubo de 2" medindo 2,50 x 0,60m,
assentos em ferro e pega mão em tubo de 1". Estrutura totalmente
galvanizada à fogo com pintura eletrostática. - Marca:
VAXX/FITNESS

UND 10,00  0,0000 979,00    9.790,00

13 Carrossel
Carrossel 8 Lugares, Diâmetro: 1,60m, raio: 0,80m, altura do Eixo
de 1,50m, assento em ferro arredondadas formando um círculo. -
Marca: VAXX/FITNESS

UND 10,00  0,0000 2.650,00    26.500,00

Total do Fornecedor: 61.190,00

Total Geral: 1.327.710,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


